
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 15. října 2015 – Banco Privado Português 
a Massa Insolvente do Banco Privado Português v. Komise 

(Věc C-93/15 P) 1 

„Kasační opravný prostředek — Podpora poskytnutá Portugalskou republikou ve prospěch finanční 
instituce ve formě stání záruky spojené s půjčkou — Rozhodnutí, kterým se státní podpora prohlašuje 
za neslučitelnou s vnitřním trhem — Článek 107 odst. 1 SFEU — Článek 107 odst. 3 písm. b) SFEU — 

Zjevně nepřípustný a zjevně neopodstatněný kasační opravný prostředek“ 

1.  Kasační opravný prostředek — Důvody kasačního opravného prostředku — Pouhé zopakování 
žalobních důvodů a argumentů předložených před Tribunálem — Neurčení dovolávaného 
nesprávného právního posouzení — Zjevná nepřípustnost [Článek 256 SFEU; statut Soudního 
dvora, čl. 58 první pododstavec; jednací řád Soudního dvora, čl. 168 odst. 1 písm. d) a čl. 169 
odst. 2] (viz body 21, 22, 24–29) 

2.  Akty orgánů — Odůvodnění — Povinnost — Rozsah — Rozhodnutí Komise v oblasti státních 
podpor — Charakteristika narušení hospodářské soutěže a ovlivnění obchodu mezi členskými státy 
(Článek 107odst. 1 SFEU a článek 296 SFEU) (viz body 32, 33, 35, 36) 

3.  Podpory poskytované státy — Ovlivnění obchodu mezi členskými státy — Narušení hospodářské 
soutěže — Kritéria posouzení (Článek 107 odst. 1 SFEU) (viz body 34, 48–53, 55, 56) 

4.  Akty orgánů — Odůvodnění — Povinnost — Rozsah — Rozhodnutí Komise v oblasti státních 
podpor — Výpočet výše podpory podniku v nesnázích (Článek 107odst. 1 SFEU 
a článek 296 SFEU; sdělení Komise 2008/C 14/02) (viz body 40–43) 

5.  Podpory poskytované státy — Zákaz — Výjimky — Posuzovací pravomoc Komise — Přijetí pokynů 
vymezujících přezkum slučitelnosti podpor se společným trhem Komisí — Důsledky — 
Omezení vlastní posuzovací pravomoci — Povinnost dodržovat zásadu rovného zacházení 
a zásadu ochrany legitimního očekávání [Článek 107 odst. 3 písm. b) SFEU; sdělení Komise 
2008/C 270/02] (viz body 60–62) 

1 — Úř. věst. C 127, 20.4.2015. 

CS 
ECLI:EU:C:2015:703 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

6.  Podpory poskytované státy — Zákaz — Výjimky — Podpory, které mohou být považovány za 
slučitelné s vnitřním trhem — Podpory, které mají napravit vážnou poruchu v hospodářství 
některého členského státu — Poskytnutí státní záruky — Porušením podmínek poskytování — 
Důsledky [Článek 107odst. 3 písm. b) SFEU; sdělení Komise 2008/C 270/02] (viz body 63–67, 
75–77) 

7.  Podpory poskytované státy — Rozhodnutí Komise konstatující neslučitelnost podpory s vnitřním 
trhem — Výjimka přiznaná Komisí v předchozím rozhodnutí za jiných okolností — 
Neporušení zásady rovného zacházení [Článek 107 odst. 3 písm. b) SFEU] (viz body 80–84) 

Výrok 

1)  Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2)  Banco Privado Português SA a Massa Insolvente do Banco Privado Português SA se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

ECLI:EU:C:2015:703 2 


	Usnesení Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 15. října 2015 – Banco Privado Português a Massa Insolvente do Banco Privado Português v. Komise

